Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                      УУРААХ

	                     г. Ленск
	                          Ленскэй к

	от «15»    мая  2023  года                                                № __01-03-296/3____

	О внесении изменений в постановление главы муниципального образования "Ленский район" от 30 апреля 2019 года № 01-03-412/9

На основании постановления  Правительства Республики Саха (Якутия) от 28 апреля 2023 года № 200 "О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия)", утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)  от 30 августа 2022 года №518, постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 11 февраля 2023 года № 53 " Об увеличении фонда оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) в 2023 году", постановления Правительства  Республики Саха (Якутия) от 21 марта 2023 года № 129 "О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 года № 521, приказом Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 22 марта 2023 года №125-ОД "О мерах по реализации подведомственными учреждениями культуры нормативных правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) в сфере оплаты труда", приказа Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 3 мая 2023 года №208-ОД " О мерах по реализации нормативных правовых актов Правительства Республики Саха (Якутия) в сфере оплаты труда" п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы муниципального образования "Ленский район" от 30 апреля 2019 года  № 01-03-412/9 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных детских школ искусств МО "Ленский район":
            1.1. В пункте 2.2 раздела 2  Положения "Порядок и условия оплаты труда работников образования" таблицу  изложить в следующей редакции:
	   Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада)

(в рублях)

	Учебно-вспомогательный персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	6 667

	Учебно-вспомогательный персонал второго уровня
	1 квалификационный уровень
	7 781

	2 квалификационный уровень
	8 247

	Педагогические работники
	1 квалификационный уровень
	9 209

	2 квалификационный уровень
	9 760

	3 квалификационный уровень
	10 311

	4 квалификационный уровень
	10 862

	Руководители структурных подразделений
	1 квалификационный уровень
	11 660

	2 квалификационный уровень
	12 360

	3 квалификационный уровень
	13 060

1.2. В пункте 5.3 раздела 5 Положения "Порядок и условия оплаты труда работников культуры муниципальных учреждений" таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада) ( в рублях)

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии  первого уровня
	1 квалификационный уровень (костюмер)
	7 397

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии  второго уровня
	1 квалификационный уровень (настройщик пианино и роялей)
	9 702

	2 квалификационный уровень
	10 285

	3 квалификационный уровень
	10 674

	4 квалификационный уровень
	11 256

	Должности работников ведущего звена
	1 квалификационный уровень (библиотекарь)
	10 762

	2 квалификационный уровень
	11 409

	3 квалификационный уровень
	11 838

	4 квалификационный уровень
	12 484

	5 квалификационный уровень
	12 913

  2. Увеличить на 3% фонд оплаты труда работникам, относящимся к профессиональной квалификационной группе "педагогические работники", согласно таблице указанной в пункте 1.1 настоящего постановления.
  3.  Увеличение окладов категориям работников, указанным в пункте 1.2 настоящего постановления произвести за счет пересмотра структуры заработной платы в пределах предусмотренного фонда оплаты труда.
  4. Произвести перерасчет заработной платы работникам, относящимся к  профессиональной квалификационной группе "педагогические работники", согласно таблице указанной в пункте 1.1 настоящего постановления с 1 января 2023 г.
            5. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
            6. Отменить действие  Постановления главы от 5 мая 2023 года № 01-03-285/3 "О внесении изменений в постановление главы муниципального образования "Ленский район" от 30 апреля 2019 года № 01-03-412/9"

            7. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
       8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Петрова П.Л.
	И. о. главы

	А.В. Черепанов